
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 32 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CANILE 

SANITARIO E CANILE RIFUGIO. IMPEGNO DI SPESA A FAVO RE 
DELLA CLINICA VETERINARIA "BETTINELLI E GATTI" DI C REMA 
(CR) E DELLA SOCIETA' SCRP DI CREMA (CR).  

DATA 

23-03-2017 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 5 del 28.01.2016 con la quale è stato affidato 
per il periodo 01.02.2016/31.01.2018 il servizio di gestione del canile sanitario e 
canile rifugio alla SCRP Spa di Crema; 
 
DATO ATTO che SCRP S.p.A. con procedura negoziata ha individuato STUDIO 
ASSOCIATO VETERINARIO BETTINELLI E GATTI - Codice fiscale e P.IVA : 01224790194 
– Sede in VIA STAZIONE, 16 - CREMA, aggiudicando in via definitiva del servizio di 
gestione per 24 mesi; 
 
Come previsto dal Bando di Gara, al fine di avvalersi della struttura che S.C.R.P. ha 
realizzato, diviene quindi opportuna la sottoscrizione di apposita convenzione, 
volta a disciplinare i rapporti fra i Comuni ed il gestore, relativamente all’utilizzo 
della struttura medesima al fine di esercitare, mediante essa, le funzioni volte alla 
tutela degli animali e alla lotta al randagismo; 
 
La SCRP Spa di Crema ha affidato il servizio alla Clinica Veterinaria sino al 
31.01.2018;  
 
Constatato che i Comuni: 

- dovranno corrispondere allo STUDIO ASSOCIATO VETERINARIO BETTINELLI E 
GATTI - Codice fiscale e P.IVA : 01224790194 – Sede in VIA STAZIONE, 16 - 
CREMA, un canone annuo per la gestione pari ad € 0,45 per abitante + IVA, 
assoggettato al ribasso di gara del 1 % ; 

- dovranno corrispondere a SCRP Spa di Crema, un canone annuo per la 
costruzione del canile pari ad € 0,45 oltre all’IVA per abitante (base ISTAT 
01/2014); 

 
Accertato che alla data dell’1/01/2014 base Istat il numero degli abitanti residenti 
del Comune Trigolo  è di n.1775; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento dei servizi in economia;  



 
Visto il D. Lgs. n. 162/2006 e seguenti;  
 
Visto il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;  
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014  si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di approvare l’affidamento alle condizioni in premessa;  
 
2) Di dare atto che la quota che il  Comune di Trigolo  dovrà corrispondere per 
l’anno 2017 è la seguente: 
 

- gestione del canile  € 963,82 IVA 22% inclusa, STUDIO ASSOCIATO 
VETERINARIO BETTINELLI E GATTI di Crema 

- costruzione del canile di € 974,47 IVA 22%  inclusa, SCRP Spa di Crema; 
 

3) di impegnare per l’anno 2017,  la somma complessiva pari ad € 1.938,29 iva 
inclusa  alla missione 09 programma 05 U.1.03002.15.011 cap. 3980, a titolo di 
canone per la gestione e la costruzione del canile comunale. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trigolo, 23-03-2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
26-09-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  26-09-2017  al 10-10-2017 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


